[image: image1.jpg]

                                      ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования Гостицкое сельское поселение

 Сланцевского муниципального района Ленинградской области

(четвёртого созыва)

РЕШЕНИЕ

                                                                                                       №
	О создании муниципального унитарного предприятия по предоставлению коммунальных услуг населению муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, пунктом 4 статьи 8 Федерального Закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», руководствуясь Положением о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений, регулирования и контроля их деятельности на территории муниципального образования Гостицкое  сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов от 09.06.2021 №129, письмом комитета по топливно-энергетическому комплексу Правительства Ленинградской области № № 3-2649/2021, в целях создания условий для более качественного бытового и коммунального обслуживания жителей Гостицкого сельского поселения, совет депутатов муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Создать муниципальное унитарное предприятие «Теплосети Гостицы» (МУП «Теплосети Гостицы») на территории муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области.

2. Определить учредителем и собственником имущества                           МУП «Теплосети Гостицы» муниципальное образование Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области в лице администрации муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области.

3. В качестве уставного фонда МУП «Теплосети Гостицы» внести денежные средства в размере 100 000,00 (Сто тысяч) рублей путем перечисления денежного вклада на расчетный счет МУП «Теплосети Гостицы».

4. Определить основными направлениями деятельности МУП «Теплосети Гостицы» – передачу пара и горячей воды (тепловой энергии), распределение пара и горячей воды (тепловой энергии), обеспечение работоспособности тепловых сетей.

5. Установить, что целями деятельности МУП «Теплосети Гостицы» являются удовлетворение общественных потребностей в результате оказания услуг по теплоснабжению, по обеспечению жителей Гостицкого сельского поселения паром и горячей водой (тепловой энергией).

6. Установить предметом деятельности МУП «Теплосети Гостицы» – выполнение работ, оказание услуг по теплоснабжению, реконструкции, ремонту тепловых сетей.

7. Администрации Гостицкого сельского поселения разработать устав для вновь образующегося МУП «Теплосети Гостицы».

8. Главе администрации осуществить назначение на должность руководителя МУП «Теплосети Гостицы», установить его условия труда в соответствии с действующим законодательством.

9. Опубликовать  настоящее  решение в официальном приложении к газете «Знамя труда» и разместить на  сайте  администрации Гостицкого сельского поселения.
10. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования

11. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социально-экономическому развитию.
Глава муниципального образования                                         А.В.Ильин